
令和６年 ９月 

 令和７年度入園予定のお子さんをもつ保護者のかたへ 

 

                       蔵 王 町 教 育 委 員 会 

                             （公印省略） 

 

令和７年度幼稚園入園に伴う各種申請書等の提出について（依頼） 

 

 日ごろから蔵王町幼児教育につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、来年度入園申請にあたり、幼児教育・保育の無償化の対象となるためには、下記の

申請書により認定を受ける必要があります。 

つきましては、入園願書と併せて、該当する申請書及び添付書類に記入押印のうえ、提出

くださいますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点などは下記までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 提出いただく書類 

（１）預かり保育を利用しない方     【①と②の両方を提出してください。】 

  ①施設型給付費・地域型保育給付費等支給認定（変更）申請書（様式第 1号） 

  ②承諾書 

（２）預かり保育を利用される方（利用される予定の方） 

【①～③は必ず提出してください。④～⑦は該当する書類を提出してください。】 

  ①施設型給付費・地域型保育給付費等支給認定（変更）申請書（様式第 1号） 

  ②承諾書 

  ③子育てのための施設等利用給付認定・変更申請書（法第 30条の 4第 2号・第 3号）      

  ④就労証明書    ※事業所等に就労されている方。 （就労している両親分） 

  ⑤自営従事申立書  ※自営業に従事されている方。  （従事している両親分） 

  ⑥農業従事申立書  ※農業に従事している方。    （従事している両親分） 

  ⑦同居の家族の方で④～⑥に該当しない場合の各申立書（調査書） 

（疾病・障がい、介護・看護、求職中、就学、６５歳未満の祖父母等） 

  ※⑤～⑦について必要な場合や書類が不足する場合は、幼稚園職員にお申し出ください。 

  ※⑤及び⑥については、お住まいの行政区の民生児童委員の方から証明いただいてください。 

２ 提 出 先 ①入園予定幼稚園及び現在通園中の幼稚園 

②蔵王町教育委員会教育総務課（蔵王町ふるさと文化会館内） 

３ 提出期間 令和６年１０月１日（火）～１０月１８日（金） 

４ お問合せ 蔵王町教育委員会教育総務課（☎0224-33-3008） 


